
?or/n* ;frla*trt" k clh,¿*

/ / /nos Aires, Z{ de abr.il de 2024 .'

Y VrSTO:

f,a Resolución N' 16.039 de la Cámara

Federal de Apelaciones de Mendoza. del 24 de abril del
corriente año y,

CONS 1 DERANDO :

1" ) Que a este Tribunal le corresponde

designar a 1os magistrados subrogantes def fuero federal
con competencia electoral en e1 supuesto de ficencia,
suspensión, vacancia, remoción u otro impedimento de1

titular que cumpfa funciones electorales (cfr, art. 6' de

la Ley 27 .439) .-
En atención a 1o dispuesto en el articulo

6', segundo párrafo de la ley citada, 1os magistrados
subrogantes de los trlbunales j-nferj-ores con competencia

electoral deben ser designados "[a] partir de una fista de

candidatos elaborada por el Consejo de 7a Magistratural
conforme a 1o dispuesto en fos artícufos 8' y 9" de esta
fey" .-

En ese sentido, hasta tanto esa nómina de

candidatos sea aprobada, este Tribunal dispondrá la
desígnación de los magj-strados subrogantes de conformidad
con lo previsto en el articulo 2' de dicha norma, cuya

parte pertinente prevé "Ie]n caso de licencia, suspensión,
vacancia, remoción u otro impedimento de los jueces de

primera instancia de cua)quier fuero o jurísdicción, fa
cámara respectiva procederá a 7a designación de un (7) juez
subrogante dentro de los tres (3) días de ocurrida fa causa

que motivara la subrogancia, y de acuerdo a1 siguiente
orden: a) con un (1) juez de iguaT competencia y de 7a

J
f
o
I,L

o
o
to
f



misma jurisdicción territorial, o e¡r su defecto, de fa
misma jurisdicción territorial y de competencia similar o,

cuando el"lo no fuere posibLe, con un juez de fa

lurisdicción territoriaf más próxima, con excepción de

aqueTTos jueces que registren atrasos significativos en -las

causa,s a su cargo". -
2" ) Que con el objeto de garantizar la

continuidad y eficacia deI servicio de justicia, y en

aplicación de Ias pautas indicadas, esta Cámara Nacional
Efectoraf dispondrá la designación de los jueces

subrogantes en concordancla con el magistrado que, a tal-es

efectos, designe ]a cámara FederaL respectj,va.-
3') Que mediante Resolución N' 16.039 del 24

de abrl1 del corriente año, Ia Cámara Federal de

Apelaciones de Mendoza desi-gnó como magi-strado subrogante

del Juzgado Federal de San Luis, aI señor Juez del Tribunal
oral en .l,o criminal Eederal de esa ciudad, doctor Raúf

Alberto Fourcade, del 08 al de 2l de mayo 2024, en

reempJ-azo def doctor Juan Esteban Maqueda, a quien se le
concedió licencia en los términos de los artículos 74, 34

c) y 23 del Régimen de Licencias para la Justicia
Nacional . -

Por .Io expuesto, eI señor Presj-dente de esta

Cámara Nacional Electoral,
RESUELVE:

1') Designar como magístrado subrogante de1

Juzgado Eederal con competencia electoral de San Luis, en

reemplazo del doctor Juan Esteban Maqueda, a1 doctor RaúI

Al-berto Fourcade, de1 08 al 21 de mayo del corriente año.-
2') Póngase en conocimlento de }os señores

Jueces de cámara, de Ia cámara Federaf de Apelaciones de

Mendóza, deL señor Juez Eederal Electoral y de1 señor Juez



?o/n* n;lrl*rrtl" k e.4a"r¿".

Eederal designado. Regístrese, oflciese, comuníquese a 1a

Dirección de Comunicación y Gobierno Abierto de 1a Corte

Suprema de Justicia de Ia Nación y al Consejo de fa
Maglstratura, Oportunamente archivese.----------

I AGO HE8NAN CORCUESA
nFs¡oeNTE

t,

'I

f
9
lt
o
o
@
f


